

SAVERNA TERVISERADADE METSATÖÖDE ARUTELU KOKKUVÕTE

Kohtumise aeg: 8. september 2023 kell 16.00 – 16.45

Kohtumise koht: Saverna terviseraja parkla

Arutelu juhib Põlvamaa metsaülem Tiit Timberg, kokkuvõtet koostab kaasamise spetsialist Susanna Kuusik

Tutvustus

Metsaülem Tiit Timberg tutvustab end ja RMK töötajaid (Velvo Mallene, Susanna Kuusik). Ta räägib, et seda metsaosa on teist kümnendit suusa- ja terviseradade jaoks rentinud Saverna Kes Kus MTÜ. Kohtumise eesmärk on kuulata, mis vaated ja ettepanekud radade kasutajatel on. Metsaülem nendib, et sanitarraie vajadus metsaosas on. Kohaletulnud nõustuvad. Arutletakse möödunud tormi kahjude üle. Metsaülem teeb ülevaate alast ning seal eelnevalt tehtud metsatöödest. Kohalikud arutlevad suusaradade ajaloo ja kasutuse üle.

Arutelu ja ringkäik metsas

Suusaraja alguses vaadatakse üheskoos kinni kasvavat jõe-äärset heinamaad, kus on üksikud üle 20-aastased lepad. Metsaülema seisukohalt pole sellel osal metsamajanduslikku perspektiivi ning see võiks jääda looduslikule arengule, olla metsik. Kohalikud on vastu, sest see varjab valgust. Metsaülem selgitab, et see ei püsi ju puhas, tavaliselt tehakse võsast hakkpuit ning istutatakse kased. Arutatakse võimalust, et kohalikud raiuvad võsa ja alles jäävad suuremad lepad. Suusaradade kasutajate soov on kujundada park.

Suusaraja alguses jalutades teevad kohalikud ettepaneku raiuda kuused.

Metsaülem teeb ettepaneku jätta maantee poole müra eest puhver. Suusaradade kasutajad leiavad, et maantee avamine pole probleem. Suusaradade hooldajad soovivad nn pargilõikust, et kuused raiutakse välja ja alles jäävad teised puud, kased ja männid.

Metsaülem tõstatab sanitarraie pakkumise, kas Savernas oleks soovi kellelgi teha sanitarraie ja osta umbes 20 tihumeetrit puitu. Kohalikud kinnitavad, et huvilisi oleks, kuid soovitakse korraga suuremat raiet kui ainult sanitarraie. Kogu alal soovitakse teha lageraie ja jätta tavapärasest 3 korda rohkem säilikipuid – kujundada metsapark. Metsaülem on nõus, et jääb kuni 30 puud/hektari kohta.

Metsaülem pakub võimalust teha metsatöid järk-järgult, kavandades järgmiseks kümneks aastaks väikseid raiealaseid, näiteks 0,6 hektarisel eraldisel kahe rajakoridori vahel.

Tehakse kokkulepe kavandada raiet suuremal alal, aga kogu ala ulatuses säilivad männid ja sirged kased. Istutatakse männid ja looduslikult lastakse tulla kuusel ja kasel lisaks.

Suusaradade esindajad nendivad, et raiele järgnevatel esimestel aastatel on vaatepilt kole, kuid lõpptulemus saab ilus.

Metsaülem pakub, et väljõusaali taga oleva mändide grupi võiks säilitada täielikult – jätta sealt raiumata ka kuused. Suusaradade kasutajad nõustuvad.

Arutatakse ala tuultele avamist ja otsustatakse jätta puhverriba Relvo motelli poolses osas, sest sealt poolt tuleb üle põllu tuul. Arutatakse võimalust eraldise piire muuta, et oleks võimalik suusaraja äärest samuti 10 meetri ulatuses raiuda ja rada avada. Metsaülem küsib, millal võiks neid töid plaanida.

Arutledes leitakse, et parim aeg suusaradadel tööde plaanimiseks on kuival suvel. Arvestades lindude pesitsust võiks olla suve teises pooles – augustis.

Kohalikud tunnevad huvi, kas RMK oleks valmis rajama alale puhkeplatsi, kuhu treeningu või võistlusele tulijad saavad oma asju jätta ja prügi panna. Metsaülem selgitab, et RMK puhkekohad on samuti valdavalt prügikastideta, sest lähtutakse põhimõttest, et inimesed jõuavad kõik metsast välja viia, mis on sinna ise toonud.

Arutletakse töö tegemise kvaliteedi üle ja lepitakse kokku, et praakeri kontaktid jagatakse suusaradade valdajatega ja kohalikud jälgivad tööde käiku. Praaker Velvo Mallene kinnitab, et kõik on koolitatud ja aastaid töötanud lepingupartnerid ja lubab tulla töid tegema parima võimaliku meeskonnaga.

Suusaradade hooldajad on nõus, et suusaradadel võib sõita ilmastikku jälgides – kuival ajal. Rõhutatakse, et jõusaali ümbrus on pehme.

Koosolekul osalenute soov on, et raidmed kogutakse, tehakse maapinna ettevalmistus ja istutatakse kohe esimesel võimalusel männid.

Indrek Hoop teeb ettepaneku töid selliselt mitte plaanida või need võimalikult palju edasi lükata.

Andrus Kõöp leiab, et tööd tuleks ära teha korraga ja mets uuendada.

Kohalikud tunnevad huvi, kas on võimalik rajada alale disc-golfi rada, sellest on samuti huvitatud kohalik omavalitsus. Spordispetsialist Marion Kull leiab, et 1,3-kilomeetrine võiks olla valgustatud lastele ja noortele mõeldud rada. Kui õnnestuks raja osaliselt eramaale teha, siis võiks mõelda täispika pargi tegemisele.

Metsaülema leiab, et see oleks täiendava funktsiooni lisamine olemasolevale lepingule.

Kokkuvõte

Metsaülem tänab konstruktiivse arutelu eest ja lubab saata uued kaardid ja 10 aasta plaani projekti.

Kokkuvõtte kohtumisel kõlanud ettepanekutest.

Saverna KesKus MTÜ esindajad, 10 registreerunud osalejat ja Kanepi vallavalitsuse esindaja Marion Kull.

- Ettepanek kujundada kogu suusaradade ümbrus ja KAH ala parkmetsaks: raiuda kõik kuused ja jätta alles kõik männid ja terved kased.
- Ettepanek teha maapinna ettevalmistus ja istutada esimesel võimalusel männid.
- Ettepanek koguda alalt raidmed ja võsa.
- Ettepanek kavandada raied 2024. aasta augustisse ja teha tööd kuival ajal, et poleks radade rikkumist.
- Ettepanek kasutada kogunud ja oskuslikke masinamehi raietöödel, et töö saaks kvaliteetne.
- Ettepanek raiuda jõe-äärselt heinamaalt võsa ulatuses, mis varjab radade valgustust.
- Ettepanek jätta raiumata põhja-poolne külg ja teha eraldi eraldi selle tähistamiseks.
- Ettepanek teha rajale RMK puhkekoht.
- Ettepanek teha suusaradade kõrvale disc-golfi rada.

Indrek Hoop:

- Ettepanek jätta kõik raiumata ja vajadusel raiuda surnud ja radadele ohtlikud puud.